XXVI.

DE PRAETORE THRACIAE.

Imp. Iustinianus Augustus Iohanni gloriosissimo praefecto sacro Orientis praetorio iterum,
exconsuli et patricio.

Praefatio. Illud in confesso est, Thracum regionem si quis nominet, statim una subire mentem
etiam quandam fortitudinis et militarium copiarum et bellorum atque pugnae cogitationem; haec enim
ingenita et patria terrae illi sunt. Itaque nobis et olim consilium erat illorum quoque locorum res
constituendi, et nunc de iis quae animo iam agitavimus hanc ponimus legem. Namque ad Longum
Murum duos viros sedere et vicarios nominari scimus omnes, alterum militibus cohortibus imperantem
(multae enim in illo loco copiae sunt), alterum civilibus negotiis praefectum: uterque autem vices sustinet
alter gloriosissimorum praefectorum, alter fortissimorum magistrorum militum; neque vero unquam inter
se consentiunt, sed fiscus utrique et annonas subministrat et reliquum praebet solacium, ipsi vero unum
hoc perpetuum et infinitum negotium habent, ut contentionem inter se exerceant immortalem.

I. Placuit igitur nobis satius esse quod in aliis quoque gentibus fecimus, licet non aequae belli-
cosis nec militari custodia indigentibus, idem etiam hic facere, et utrumque hunc magistratum in unum
contrahere, ut non alter civilibus praesit negotiis, alter militibus vel solis imperet, sed unum aliquem
magistratum in eo loco constituere gravem et reverentia dignum, qui pariter illic civiles res atque milita-
rem disciplinam curet. Nam is quidem qui provinciae praeesit in aliis versatur locis illisque aegre sufficit;

5 ὑπάρχῳ L² || εὐίας L || 6 πατρικίων M^a || 8 τὴν
τῶν L || 9 *ἀνδρείας (idem Zachariae in add.) ἄν-
δρεία libri || 11 ἐν γενν^ς L¹ ἐγγενητά L² in genere
(i. e. ἐν γένει) 5 || 12 καὶ inserui || 14 τιθέμεθα L ||
17 στρατιωτικῶν M^a L¹ || 20 *ἐπάρχων ML || 21 ὁ
δὲ οὐδὲ L¹ || 23 χορηγῆ M χορηγῆ τὸ L || 24 οἱ
δὲ οὐδὲ L¹ || 27 οὕτω] ὅτι L || 31 στρατιωτικῶν
Hal. || 32 ἀλλὰ μίαν ἀρχὴν om. L (ἀρχὴν post ἀξίαν
33 add. L²)

1 rubr. K5 R' xxvi De praetore taralie R' V || 11 in
genere] ingenita vulg. || patria V || illi T || 15 duos
om. V || vicarios et] leg. et vicarios? || 16 universi alium
universium libri || praesidentem vulg. || 17 ordinem
libri || exercituum T] exercitum Val. || 19 alios V || 21 mag-
istro militum libri || 23 impendi V || 27 *bellis libri ||
28 militare munitionem Val. || 29 utraque V || 30 non
T, om. Val., nec vulg. || 31 militibus V || *negotiis et
solis] et solis et negotiis libri || praesidere vulg. || 34 mili-
tarium T || 35 disciplinam V || 36 vix illis T] nexillis Val.

1 μόλις ἐκείνοις ἀρκῶν· ἡ δὲ τῶν τευχῶν τούτων φυλακὴ καὶ ἡ περὶ τοὺς τόπους ἐκείνους διοίκησις καὶ εὐταξία τε καὶ στρατηγία δεῖται τινὸς ἀνδρὸς ἀγαθοῦ καὶ πρὸς ἑκάτερον ἐχόντος ἐπιτηδείας, στρατιώτας τε κοσμεῖν καὶ νόμων ἐξάραξιν. τί ποτε ἂν ὄν ὄνομα τούτω πρόσρορον ἐκ τῆς ἀρχαιοῦτος θείημεν, ἢ ποῖαν λαβόντες προσηγορίαν τῷ τῆν ἀρχὴν ἐχόντι ταύτην ἀροῦσθαμεν; ἢ οὐκ αὐτόθεν ἐστὶ φανερόν, ὡς καὶ οὗτος πραιτωρ ὀνομασθήσεται τῆν τῆς ἡμετέρας εὐσεβείας προσλαμβάνων ἐπισημίαν, καθάπερ ὁ Πισιδίας τε ἠγούμενος καὶ ὁ Λυκαονίας ἐξάρχων ὀνομασθῆναι τε καὶ γέρονε παρ' ἡμῶν; εἰ γὰρ ὁ πραιτωρ ὁ Ῥωμαίων στρατηγὸς τε ὁμοῦ καὶ νομοθέτης ταύτην ἐπὶ τῆς οικείας ἀρχῆς εἶχε τὴν τάξιν, τῶν ἀνομολογημένων ἐστὶν ὅτι προεπωδέστανον ἂν εἴη τὸ τοῦ πραιτωρὸς ὄνομα τῆ τῆς ἀρχῆς πλῆθους προσηγορία. στρατιωτῶν μὲν γὰρ ἠγήσεται πλήθους, ἰδιώτας δὲ οὐκ ὀλίγους ὑποκειμένους ἔξει, ὅς τὰ ἐκ τῶν ἡμετέρων διαιτῆσει νόμων. καὶ δεῖ γε τοῖς τόποις ἀνδρὸς ἀγαθοῦ τὰ τε πολιτικὰ τὰ τε πολέμια· καὶ γὰρ ἐν τοῖς ἐμπροσθεν χρόνοις αἶτινες ἀνδρες στρατιωτικοὶ τῶν ἐπὶ μεγίστων ἀξιομάτων ὄντες τῶν τε ἐκεῖσε δυνάμεων ἐξηγοῦντο τοῖς τε ἄλλοις ἅπασιν ἐβόηθον, εἰ καὶ μὴ στρατιωτῶν τινες, ἰδιώται δὲ ἐτύγχανον ὅμως. αἱ γὰρ ἐπιδρομαὶ τῶν βαρβάρων ὅσοις μετρίως χηρίζουσι τῆς ἀντιστάσεως. δεῖ δὲ τὰ κατ' αὐτοὺς ἐπιτετέραφθαι τῷ μετὰ τῶν νόμων αὐτῶν ἠγεῖσθαι δυνάμεν, ὡς πολλὰ τὸ διαφέρειν ὅν τάξιν τε καὶ ἀταξίας· καὶ ἅπασιν ἐστὶ φανερόν ὅς τὸ μὲν στρατιωτικόν, εἰ μόνον εἴη καὶ καθ' αὐτό, θρασύτερον ἐστὶ τὸ πρόεποντος, τὸ δὲ γε πολιτικόν, εἰ μὴ τῷ στρατιωτικῷ συναναμίγνεται, καταδέσσειον ἐστὶ τὸ μετρίου, τὸ δὲ ἑκατέρωθεν εἰς ταῦτο συνελθὼν τοῦτο τελεωτάτων τε καὶ αὐταρκές ἐστι καὶ πρὸς πόλεμόν τε ὁμοῦ καὶ εἰρήνην ἐξαρκούν.

35

CAPUT II.

Ὀνοῦν καὶ τὰ τῆς ἀρχῆς ταύτης συνήφθω, καὶ πραιτωρ οὗτος Ἰουστινιανὸς ἐπὶ Θράκης καλεῖσθω. σύμβολα δὲ αὐτῷ παρ' ἡμῶν ἐστὶν κωδίκιλλοι τὸς φοιτῶντες ἐντεῦθεν κατὰ τῶν λοιπῶν σπεκταβιλίων

1 horum vero murorum custodia et illorum locorum administratio et disciplina et militare imperium viro aliquo bono indiget quique ad utrumque idoneus sit tam ad milites instruendos quam ad leges proponendas. Quod igitur nomen huic conveniens ex antiquitate ponamus? aut qualem eligentes appellationem aptam ei qui magistratum hunc gesturus sit, efficiamus? An non per se manifestum est hunc quoque praetorem nominandum esse ascito pietatis nostrae cognomine, quemadmodum Pisidiae praefectus et Lycaoniae rector a nobis et nominatus et factus est? Nam siquidem Romanorum praetor belli dux simul et legislator hunc in suo magistratu locum tenuit, in confesso est praetoris nomen huius magistratus appellationi maxime convenire. Militum enim copias praerant, privatos autem non paucos, quibus ex nostris legibus ius reddat, subiectos habebit. Ac profecto illis locis opus est viro tam civilium quam militarium rerum perito: etenim etiam prioribus temporibus semper viri quidam militares ex iis qui in summis dignitatibus erant et copias militum ibi praerant et reliquis omnibus praesto erant, licet quidam non milites, sed potius togati essent. Barbarorum enim invasiones non mediocri indigent vi resistendi. Oportet autem quae ad eos pertinent ei committi qui cum legibus imperare illis possit, cum multa intersit inter ordinem et perturbacionem: atque inter omnes constat rem militarem, si per se sola sit, audaciorum esse quam decet, rem autem civilem, nisi cum militari simul misceatur, infirmiorum esse quam par est, utramque vero in idem coniunctam et perfectissimam et idoneam esse et ad bellum simul atque pacem sufficientem.

II. Itaque haec quoque potestas coniuncta sit, et praetor hic Iustinianus in Thracia vocetur. Insignia vero ei a nobis erunt et codicilli hinc editi secundum speciem ceterorum spectabilium magi-

1 murorum vero horum custodia et circa loca illa gubernatio (et) disciplina atque ducatus eget aliquo viro bono et qui ad utrumque opportunus existat, milites ordinare et legibus praeesse. Sed quod nomen huic competens ex antiquitate donemus, aut qualem sumentes appellationem cingulum hoc habentem nominemus? an certe non hoc ipso manifestum est, quia etiam iste praetor nominabitur, nostrae pietatis cognomen accipiens, sicut Pisidiae iudex et Lycaoniae praesul nominatus et factus est a nobis? Si enim praetor Romanorum dux simul et legislator hoc in suo cingulo habebat officium, indubitatum est quia decentissimum erit praetoris nomen huius administrationis appellationi. Militum etenim praerit multitudini, privatos autem non paucos subiectos habebit, quibus ex nostris legibus iudicabit. Et eget in locis illis viro bono et quae civilia et quae bellica sunt. Nam et priscis temporibus semper aliqui viri militares in maximis dignitatibus constituti et exercitiis praerant et aliis omnibus praebant auxilium, licet non milites aliqui, sed tamen privati essent. Incursiones enim barbarorum non mediocri eget rebellionem. Oportet autem eis delegari ut cum legibus ipsi praesint exercitui, tamquam multa sit differentia disciplinae et indiscipline: et omnibus est aptum quia militaris quidem manus, si sola sit in semet ipsa, asperior est quam decet, civilis autem, nisi cum militaribus misceatur, mediocritate erit inferior, ex utroque vero in idem convenire, hoc perfectissimum et sufficiens est ad bellum simul et pacem.

(ἐκτομα cod.) ἀναγκαζόμενος καθέζεσθαι Τεῖχος || 38 τε om. B || 39 κατὰ τὸ Haloander || κατὰ τε τὸ MLB || περιβλέπων B

1 ἢ] εἰ L || τοιχῶν L¹ || 6 τοῦτον L¹ || 8 ἦ] an certe (i. e. ἦ, γέ?) || 10 sq. cf. nov. XXIV. XXV || 11 ἐξαρκος ὦν (ὦν L¹) L || 13 καὶ νομοθέτης L || 14 ἀρχῆς om. L || τῆν om. M^a || 15 τὸ τοῦ L] τοῦ om. M || 19 δεῖ γε τοῖς τρόποις M δέται ἐν τοῖς τόποις L(ε) || 20 πολεμικά Haloander non recte || 23 ἐκέισε om. ε || 25 ὅμως ὄντες con. Zachariae || 27 τῶν τῷ L¹ || 28 δυνάμεν M] δυνάμεως L¹ δυνάμεων addito τῶν ante αὐτῶν L²(ε) || 30 κατ' αὐτό L || 32 τῶν στρατιωτικῶν L¹ || καταδέσσειον L¹ || 33 συνελθὼν] convenire ε || 34 τοῦτο M] τοῦτον L¹ τοῦτον L² || ἐστὶν Haloander || 35 ἐξαρκούν om. ε || 36 sq. Οὐκοῦν — καλεῖσθω] Συνοίδαμεν μίαν ἀρχὴν ἐπὶ τῆς Θράκης ἐγκαταστήσῃ, καὶ τὸν ταύτην ἐχόντα τὴν ἀρχὴν πραιτωρᾶ Ἰουστινιανὸν ἐπὶ Θράκης καλεῖσθαι, καὶ ἄλλοις αἰ δὲ αὐτὸν ἐπὶ τοῦ Μακροῦ Ταίρους B (cf. Theod.; Ath., ubi lege. eis τὸ Μακρὸν